

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2017 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów
apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych**

Na podstawie art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2062, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 października 2014 r. w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych (Dz. U. poz. 1407, z późn. zm.²⁾) w § 3 wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 18:

a) lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej – dla miast Biała Podlaska i Terespol oraz gmin: Biała Podlaska, Jabłoń, Janów Podlaski, Kodeń, Konstantynów, Leśna Podlaska, Łomazy, Piszczac, Podedwórze, Rokitno, Rossosz, Sławatycze, Sosnówka, Terespol, Tuczna, Wisznice i Zalesie,”

b) lit. e otrzymuje brzmienie:

„e) Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – dla części miasta Lublin w granicach przebiegających od granicy miasta Lublin i gminy Wólka, na wschód od rzeki Bystrzycy, do al. Unii Lubelskiej oraz do skrzyżowania z ul. Fabryczną i na północ od ul. Fabrycznej i ul. Droga Męczenników Majdanka do granicy miasta Lublin z gminą Głusk, dla miasta Świdnik oraz gmin: Bychawa,

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 2103 i 2261 oraz z 2017 r. poz. 38 i 60 i 803.

²⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1744, z 2015 r. poz. 1609 i 2339 oraz z 2016 r. poz. 2165.

Głusk, Jabłonna, Krzczonów, Ludwin, Łęczna, Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Puchaczów, Rybczewice, Spiczyn, Strzyżewice, Trawniki, Wólka i Wysokie,”

c) lit. 1 otrzymuje brzmienie:

„l) Sąd Rejonowy we Włodawie - dla miasta Włodawa oraz gmin: Cyców, Hanna, Hańsk, Sosnowica, Stary Brus, Urszulin, Włodawa, Wola Uhruska i Wiryki;”

2) w pkt 44 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) Sąd Rejonowy w Janowie Lubelskim - dla gmin: Batorz, Chrzanów, Dzwola, Godziszów, Janów Lubelski, Modliborzyce, Potok Wielki i Zakrzew;”

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

**Opracowano pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym**

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Legislacyjnego


Wojciech Ulitko

UZASADNIENIE

Rozporządzenie przygotowane zostało na podstawie upoważnienia zawartego w art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2062, z późn. zm.), zgodnie z którym Minister Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Sądownictwa, w drodze rozporządzenia, tworzy i znosi sądy oraz ustala ich siedziby i obszary właściwości.

Przedmiotowym aktem prawnym wprowadza się następujące zmiany:

1) przenosi się gminę Hanna z obszaru Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej do właściwości Sądu Rejonowego we Włodawie.

Zmiana ta stanowi realizację wniosku Prezesa Sądu Okręgowego w Lublinie, pozytywnie zaopiniowanego przez Prezesa i Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Lublinie.

Przedmiotowa reorganizacja przyczyni się do obniżenia społecznych kosztów dostępu do sądu – odległość z miejscowości Hanna do siedziby Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej i Sądu Rejonowego we Włodawie wynosi bowiem odpowiednio ok. 57 i 20 km. Wskazania ponadto wymaga, że gmina Hanna przynależy do powiatu włodawskiego i jest jedyną gminą tego powiatu pozostającą poza obszarem właściwości Sądu Rejonowego we Włodawie.

Limit etatów w Sądzie Rejonowym w Białej Podlaskiej wynosi 26 sędziów, a w Sądzie Rejonowym we Włodawie – 8 sędziów.

Analiza danych statystycznych dotyczących wpływu spraw cywilnych, karnych, rodzinnych i nieletnich oraz wieczystoksięgowych wykazała, że ewentualne zwiększenie obszaru właściwości miejscowej opisywanej jednostki nie powinno znacząco wpłynąć na jej obciążenie. Aktualna etatyzacja Sądu Rejonowego we Włodawie pozwala na zwiększenie obszaru jego właściwości bez konieczności kierowania do tej jednostki dodatkowych orzeczników. Sąd ten jest pod względem organizacyjnym przygotowany na zwiększony rozmiar zadań.

Istotne jest przy tym, że obciążenie sędziów IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Chełmie, w którym rozpoznawane są sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego we Włodawie, było niższe od średniego. Tym samym analizowana zmiana nie wpłynie negatywnie na funkcjonowanie tej komórki organizacyjnej, o właściwości miejscowej rozszerzonej o gminę Hanna.

2) przenosi się gminę Zakrzew z właściwości Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku (okręg lubelski) do obszaru Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim (okręg zamojski).

Przedmiotowa zmiana jest pozytywnie opiniowana przez Prezesa i Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Lublinie, prezesów sądów okręgowych w Lublinie i Zamościu, a także prezesów sądów rejonowych w Janowie Lubelskim i Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku. Pozytywne stanowisko wyraziła także Rada Gminy Zakrzew.

Uzasadniając przedmiotową zmianę organizacyjną wskazano przede wszystkim na obniżenie społecznych kosztów dostępu do sądu. Odległość z miejscowości Zakrzew do siedziby Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku i Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim wynosi odpowiednio ok. 50 i 30 km. Podniesiono także, że reorganizacja odciąży duży wielkomiejski sąd oraz zapewni stabilność funkcjonowania Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim.

Limit etatów w Sądzie Rejonowym Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku wynosi 50 sędziów, a w Sądzie Rejonowym w Janowie Lubelskim – 8 sędziów.

Analiza danych statystycznych dotyczących wpływu spraw cywilnych, karnych, rodzinnych i nieletnich oraz wieczystoksięgowych do Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim wykazała, że ewentualne zwiększenie obszaru właściwości miejscowej opisywanej jednostki nie powinno znacząco wpłynąć na jej obciążenie. Aktualna etatyzacja Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim pozwala na zwiększenie obszaru jego właściwości bez konieczności kierowania do tej jednostki dodatkowych orzeczników. Sąd ten jest także pod względem organizacyjnym przygotowany na zwiększony rozmiar zadań.

Istotne jest przy tym, że powyższa zmiana organizacyjna nie powinna znacząco wpłynąć na obciążenie IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Zamościu, w których rozpoznawane są odpowiednio sprawy z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz sprawy gospodarcze z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Sprawiedliwości</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Marcin Warchoł – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Tomasz Królak, st. specjalista, tomasz.krolak@ms.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 28.04.2017 r.</p> <p>Źródło: art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2062)</p> <p>Nr w wykazie prac B 336</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Konieczność wprowadzenia zmian w zakresie obszaru właściwości poszczególnych sądów powszechnych została podyktowana potrzebą zapewnienia realizacji zasady racjonalnej organizacji sądownictwa, a także uwzględnienia zasad ekonomiki procesowej. Mając na uwadze obniżenie społecznych kosztów dostępu do sądu, niezbędne stało się dokonanie zmian o charakterze organizacyjnym w kwestii przemieszczenia właściwych gmin na obszary właściwości sądów położonych w mniejszej odległości.

Projektowane zmiany stanowią m.in realizację wniosku Prezesa Sądu Okręgowego w Lublinie, pozytywnie zaopiniowanego przez Prezesa i Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Lublinie. Zostały także w stosownym zakresie pozytywnie zaopiniowane przez Prezesa Sądu Okręgowego w Lublinie oraz prezesów sądów rejonowych w Janowie Lubelskim i Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Przedmiotowym aktem prawnym Sądowi Rejonowemu we Włodawie przekazuje się rozpoznawanie spraw z obszaru gminy Hanna, która dotychczas pozostawała we właściwości Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej, zaś Sądowi Rejonowemu w Janowie Lubelskim - spraw z obszaru gminy Zakrzew, która dotychczas pozostawała we właściwości Sądu Rejonowego Lublin- Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku. Ze względu na fakt, iż SR we Włodawie nie posiada wydziału właściwego do rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, wymienione kategorie spraw z obszaru gminy Hanna będą rozpoznawane przez IV Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Chełmie. Z uwagi na podobne uwarunkowania organizacyjne SR w Janowie Lubelskim, stosowne kategorie spraw z obszaru gminy Zakrzew będą rozpoznawały IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz V Wydział Gospodarczy Sądu Rejonowego w Zamościu. Przedmiotowa reorganizacja przyczyni się do obniżenia społecznych kosztów dostępu do sądu - odległość z miejscowości Hanna do siedziby Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej i Sądu Rejonowego we Włodawie wynosi bowiem odpowiednio ok. 57 i 20 km , natomiast odległość z miejscowości Zakrzew do siedziby Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku i Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim wynosi odpowiednio ok. 50 i 30 km. Wskazania ponadto wymaga, że gmina Hanna przynależy do powiatu włodawskiego i jest jedyną gminą tego powiatu pozostającą poza obszarem właściwości Sądu Rejonowego we Włodawie. Proponowane zmiany przyczynią się także do zapewnienia realizacji zasady racjonalności organizacji sądownictwa oraz wzmocnienia stabilności funkcjonowania poszczególnych sądów.

Poniższa tabela przedstawia wpływ spraw i obsadę sędziowską w sądach powszechnych których właściwości miejscowej

dotyczą proponowane rozwiązania w latach 2015– 2016.

Sąd	Liczba obsadzonych etatów sędziowskich (w okresie statystycznym)	Wpływ spraw	
		2015	2016
SO w Lublinie	109,188	33,325	105,656
SR w Białej Podlaskiej	24,921	ogółem: 43 517 w tym z gminy Hanna: 84	22,999
SR we Włodawie	3,500	7 682	7,458
SR w Chełmie IV Wydział Pracy	1,603	214	1,397
SR Lublin-Wschód w Lublinie zs. w Świdniku	48	ogółem: 92 626 w tym z gminy Zakrzew: 110	47,120
SO w Zamościu	30,283	9 888	30, 369
SR w Janowie Lubelskim	3,500	5 740	7,917
SR w Zamościu	33,922	46 280	31,795
IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych	2,982	1 186	1,971
V Wydział Gospodarczy	1,986	1 657	1,971

Wpływ spraw pracy zarówno SR we Włodawie, jak i SR w Janowie Lubelskim nie przekracza przeciętnego obciążenia sędziego w tym zakresie w kraju. Aktualna etatyzacja ww. sądów powinna zapewnić możliwość zwiększenia obszaru jego właściwości bez konieczności kierowania do tych jednostek dodatkowych orzeczników. Sądy te są pod względem kadrowym i organizacyjnym przygotowane na zwiększony rozmiar zadań.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Z uwagi na szczegółowość proponowanych rozwiązań, odstąpiono od analizy prawnoporównawczej międzynarodowych regulacji w przedmiotowej kwestii.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
SR we Włodawie	1		Poszerzenie obszaru właściwości poprzez przeniesienie gminy Hanna z obszaru Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej.
SR w Janowie Lubelskim	1		Poszerzenie obszaru właściwości poprzez przeniesienie gminy Zakrzew z właściwości Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku (okręg lubelski).
SR w Chełmie	1		Poszerzenie kompetencji do rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego we Włodawie z uwagi na przeniesienie gminy Hanna z obszaru Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej.
SR w Zamościu	1		Poszerzenie kompetencji do rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku (okręg lubelski).
SR w Białej-Podlaskiej	1		Zawężenie właściwości miejscowej oraz potencjalne zmniejszenie obciążenia pracą z racji redukcji liczby wpływających spraw.
SR Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku	1		Zawężenie właściwości miejscowej oraz potencjalne zmniejszenie obciążenia pracą z racji redukcji liczby wpływających spraw.
SO w Zamościu	1		Poszerzenie obszaru właściwości poprzez przeniesienie gminy Zakrzew z właściwości SR Lublin-Wschód w

			Lublinie z siedzibą w Świdniku (okręg lubelski) do właściwości SR w Janowie Lubelskim (okręg zamojski).
SO w Lublinie	1		Zawężenie obszaru właściwości poprzez przeniesienie gminy Zakrzew z właściwości Sądu Rejonowego Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku (okręg lubelski) do właściwości SR w Janowie Lubelskim (okręg zamojski).

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. Poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

W ramach konsultacji publicznych projekt rozporządzenia został skierowany do Prezesów Sądów Apelacyjnych, Krajowej Rady Sądownictwa, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego oraz stowarzyszeń: Stowarzyszenia Sędziów Themis, Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA, Stowarzyszenie Sędziów Rodziny w Polsce, Stowarzyszenie Sędziów Rodziny „Pro Familia”, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Referendarzy Sądowych, Stowarzyszenie Referendarzy Sądowych Rzeczypospolitej Polskiej, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Asystentów Sędziów, Porozumienie Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych, Niezależnego Stowarzyszenia Prokuratorów „Ad vocem” oraz Stowarzyszenia Prokuratorów RP.

Wyniki konsultacji zostaną omówione po ich zakończeniu.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2017 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	Projektowana zmiana nie wpłynie na sektor finansów publicznych.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Aktualna etatyzacja zarówno Sądu Rejonowego we Włodawie, jak i Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim jest wystarczająca dla dokonania przedmiotowych zmian i pozwala na zwiększenie obszaru ich właściwości bez konieczności kierowania do tych jednostek dodatkowych orzeczników. Sądy te są także pod względem organizacyjnym przygotowane na zwiększony rozmiar zadań.</p> <p>Analizowane zmiany nie wpłyną także negatywnie na funkcjonowanie IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Chełmie o właściwości miejscowej rozszerzonej o gminę Hanna.</p> <p>Proponowane zmiany organizacyjne nie powinny wywrzeć znaczącego wpływu na obciążenie IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz V Wydziału Gospodarczego Sądu</p>

	<p>Rejonowego w Zamościu, w których rozpoznawane są odpowiednio sprawy z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz sprawy gospodarcze z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim.</p> <p>Sądy te są pod względem kadrowym i organizacyjnym przygotowane na zwiększony rozmiar zadań, tym samym nie przewiduje się zwiększenia wydatków sektora finansów publicznych.</p>
--	--

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2017 r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	<p>Test MŚP stosownie do zapisów art. 1 ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. Poz. 460)</p> <p>Przedmiotowy projekt nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do zapisów ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. Poz. 460).</p>						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Proponowane zmiany korzystnie wpłyną na obniżenie społecznych kosztów dostępu do sądu z uwagi na fakt, że w przypadku konieczności stawiennictwa stron w sądzie, będą one musiały pokonać znacznie mniejsze odległości niż w obecnie obowiązującym stanie prawnym.
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz: Z przedmiotowego projektu nie wynikają obciążenia regulacyjne.

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Brak wpływu.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Planuje się wejścia w życie rozporządzenia z dniem 1 lipca 2017 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Efekty wejścia w życie projektowanego rozporządzenia będą natychmiastowe i nie wymagają pomiaru.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

